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Opole, 30 czerwca 2025 r.

BW.143.2.2025.AP

Pan
Rafał Bartek
Przewodniczący
Sejmiku Województwa
Opolskiego

W odpowiedzi na pismo BS.0003.1.2025.ES z dnia 18 czerwca 2025 r. 

dotyczące interpelacji w sprawie przyznania Marszałkowi Województwa Opolskiego 

Panu Szymonowi Ogłazie, Odznaki Honorowej „Za zasługi dla samorządu 

terytorialnego”, uprzejmie informuję, co następuje.

Odznaka ta jest nadawana przez ministra właściwego do spraw administracji 

publicznej osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju i umacniania samorządności 

w Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Wojewoda może

wystąpić z wnioskiem o jej nadanie – kierując się oceną dorobku, zaangażowania 

i doświadczenia kandydata w działalności publicznej i samorządowej.

Wniosek o nadanie tej odznaki Panu Marszałkowi Szymonowi Ogłazie został 

złożony na podstawie jego wieloletniej i konsekwentnej działalności na rzecz rozwoju 

samorządu terytorialnego – na szczeblu miejskim i wojewódzkim – zarówno w Radzie

Miasta Opola jak i zarządzie województwa opolskiego.

Pan Szymon Ogłaza doświadczenie zawodowe zdobywał m.in. jako dyrektor 

Biura Wojewody Opolskiego (2008–2015), pełnomocnik ds. polskiej prezydencji 

w Radzie UE oraz Euro 2012, zastępca przewodniczącego Rady Opolskiego Oddziału 

NFZ, a także jako radny miasta Opola i przewodniczący jego rady. 
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Od 2015 roku pełnił funkcję członka zarządu województwa opolskiego, 

odpowiadając m.in. za infrastrukturę, gospodarkę i politykę regionalną. Współtworzył 

strategię rozwoju województwa do 2030 roku, nadzorował istotne inwestycje drogowe 

oraz transport regionalny. W czerwcu 2024 roku został wybrany na urząd Marszałka 

Województwa Opolskiego. W nowej roli z powodzeniem zmierzył się z ogromnym 

wyzwaniem, jakim była koordynacja działań pomocowych po powodzi, która dotknęła

Opolszczyznę we wrześniu 2024 roku.

Pan Marszałek nie tylko uruchomił szybkie wsparcie finansowe dla samorządów

lokalnych, ale też zainicjował współpracę z rządem oraz innymi województwami 

w zakresie wzajemnej pomocy. W działania te zaangażował także jednostki podległe 

samorządowi województwa. Wykazał się przy tym odpowiedzialnością, sprawnością 

organizacyjną i pełnym zrozumieniem mechanizmów funkcjonowania wspólnot 

lokalnych.

Zgodnie z procedurą wniosek zawierał szczegółowe uzasadnienie 

merytoryczne. Został oceniony pozytywnie przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, który podjął decyzję o przyznaniu odznaki.

Wojewoda Opolski

Monika Jurek

Pismo zostało wydane w postaci elektronicznej i podpisane kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. 

Prowadzący sprawę: Anna Prodlik Ekspert, Biuro Wojewody, tel. 774524564.
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